Управление образования администрации муниципального района «Сысольский»

«Сыктыв» муниципальнöй районлöн администрацияса велöдан веськöдланiн»

ПРИКАЗ

ТШÖКТÖД

30 августа 2022 года                                                                         № 187

с. Визинга

Об установлении квоты победителей и призёров

 школьного этапа олимпиады

     В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства образования РФ от 27.11.2020 № 678 «Об

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить 30-ти процентную квоту из числа победителей и призёров школьного

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету для участия в

муниципальном этапе среди учащихся 7-11 классов.

2. Победителем школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому

общеобразовательному предмету считать участника олимпиады, набравшего не

менее 65% от максимально возможного количества баллов по итогам оценивания

выполненных олимпиадных заданий.

3. Призером школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому

общеобразовательному предмету считать участника олимпиады, набравшего не

менее 50% и не более 64,9% от максимально возможного количества баллов по

итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий.

4.  Контроль исполнения приказа возложить на заведующего отделом общего,

дополнительного образования и молодежной политики Шаньгину С.И.

Начальник управления образования                                                                       А.А. Колегов

		2022-09-06T13:51:50+0300
	Колегов Александр Александрович